

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

_____ 2023 года

Наименование программного продукта
Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/пр¹

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации
Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2023.2

Приказ Минстроя России от 26.12.2019 № 876/пр; Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/пр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/пр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/пр

Приказ Минстроя России от 30 марта 2020 г. № 172/пр, Приказ Минстроя России от 01 июня 2020 г. № 294/пр, Приказ Минстроя России от 30 июня 2020 г. № 352/пр, Приказ Минстроя России от 20 октября 2020 г. № 636/пр, Приказ Минстроя России от 09 февраля 2021 г. № 51/пр, Приказ Минстроя России от 24 мая 2021 г. № 321/пр, Приказ Минстроя России от 24 июня 2021 г. № 408/пр, Приказ Минстроя России от 14 октября 2021 г. № 746/пр, Приказ Минстроя России от 20 декабря 2021 г. № 962/пр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/пр; Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/пр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/пр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/пр

55. Омская область

Администрация Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
(наименование стройки)

Устройство спортивной площадки на ул. Восточная в с. Розовка Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Устройство спортивной площадки на ул. Восточная в с. Розовка Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской области
(наименование работ и затрат)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом

Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в ФЕР-2020 (с изм.1-9) с КСР по приказу №968 от 17.11.2022 г. по состоянию на 3 кв. 2023 г

Сметная стоимость	3 269,69	(305,08) тыс.руб.
<i>в том числе:</i>		
строительных работ	2 718,63	(304,76) тыс.руб.
монтажных работ	6,11	(0,31) тыс.руб.
оборудования	0,00	(0) тыс.руб.
прочих затрат	0,00	(0) тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	32,71	(0,92) тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих		105,43 чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов		37,95 чел.час.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в ФРСН), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Устройство площадки 17*26 /442 м2/											
Земляные работы.											
1	ФЕР01-01-030-05	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), группа грунтов 1 Объем=(17*26*0,3) / 1000	1000 м3	0,1326	1	0,1326					
		2 ЭМ					434,89		57,67		
		3 в т.ч. ОТм					74,25		9,85	35,71	351,74
		ЗТм	чел.-ч	5,5		0,7293					
		Итого по расценке					434,89		57,67		
		ФОТ							9,85		351,74
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			9,06		323,60
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			4,53		161,80
		Всего по позиции							71,26		
2	ФЕР01-01-022-01	Погрузка грунта// Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы в траншеях экскаватором «обратная лопата» с ковшем вместимостью 1 (1-1,2) м3, группа грунтов: 1	1000 м3	0,1326	1	0,1326					
		2 ЭМ					1 966,40		260,74		
		3 в т.ч. ОТм					216,00		28,64	35,71	1 022,73
		ЗТм	чел.-ч	16		2,1216					
		Итого по расценке					1 966,40		260,74		
		ФОТ							28,64		1 022,73
	Пр/812-001.1-1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	92		92			26,35		940,91
	Пр/774-001.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			13,17		470,46
		Всего по позиции							300,26		
3	ФССЦпг-03-21-01-003	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 3 км (Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили-самосвалы)) Объем=0,1326*1000*1,2	1 т груза	159,12	1	159,12	4,80		763,78	12,99	9 921,50
		Всего по позиции							763,78		9 921,50
4	ФЕР27-04-001-01	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песка Объем=(442*0,1) / 100	100 м3	0,442	1	0,442					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					115,49		51,05	35,71	1 823,00
		2 ЭМ					3 262,79		1 442,15		
		3 в т.ч. ОТм					171,22		75,68	35,71	2 702,53
		4 М					12,20		5,39		
		ЗТ	чел.-ч	14,4		6,3648					
		ЗТм	чел.-ч	13,88		6,13496					
		Итого по расценке					3 390,48		1 498,59		
		ФОТ							126,73		4 525,53
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			186,29		6 652,53
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			169,82		6 064,21
		Всего по позиции							1 854,70		
5	ФССЦ-02.3.01.02-0016	Песок природный для строительных: работ средний с крупностью зерен размером свыше 5 мм-до 5% по массе (Материалы для строительных работ) Объем=110*0,442	м3	48,62	1	48,62	55,26		2 686,74		
		Всего по позиции							2 686,74		
6	ФЕР27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем=(442*0,12) / 100 Прил.27.3 п.3.5 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, МПа (кгс/см2): св. 68,6 (700) до 98,1 (1000) ЭМ=0,8 к расч.; ЗПМ=0,8; ТЗМ=0,8	100 м3	0,53	1	0,53					
		1 ОТ					173,23		91,81	35,71	3 278,54
		2 ЭМ					5 268,76	0,8	2 233,95		
		3 в т.ч. ОТм					267,67	0,8	113,49	35,71	4 052,73
		4 М					17,08		9,05		
		ЗТ	чел.-ч	21,6		11,448					
		ЗТм	чел.-ч	20,6	0,8	8,7344					
		Итого по расценке					5 459,07		2 334,81		
		ФОТ							205,30		7 331,27
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			301,79		10 776,97
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			275,10		9 823,90
		Всего по позиции							2 911,70		
7	ФССЦ-02.2.05.04-1777	Щебень М 800, фракция 20-40 мм, группа 2 (Автомобильные дороги) Объем=375*0,12*1,26	м3	56,7	1	56,7	108,40		6 146,28		
		Всего по позиции							6 146,28		
8	ФЕР27-06-026-01	Розлив вяжущих материалов Объем=442*0,8/1000	т	0,3536	1	0,3536					
		2 ЭМ					39,10		13,83		
		3 в т.ч. ОТм					7,15		2,53	35,71	90,35
		ЗТм	чел.-ч	0,66		0,233376					
		Итого по расценке					39,10		13,83		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							2,53		90,35
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			3,72		132,81
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			3,39		121,07
		Всего по позиции							20,94		
9	ФССЦ-01.2.01.01-0019	Битумы нефтяные дорожные вязкие БНД 60/90, БНД 90/130 (Материалы для строительных работ)	т	0,3642	1	0,3642	1 690,00		615,50		
		Всего по позиции							615,50		
10	ФЕР27-03-004-01	Устройство выравнивающего слоя из асфальтобетонной смеси: с применением укладчиков асфальтобетона Объем=(442*0,06*2,395)/100	100 т	0,6352	1	0,6352					
		1 ОТ					212,48		134,97	35,71	4 819,78
		2 ЭМ					5 536,89		3 517,03		
		3 в т.ч. ОТм					284,69		180,84	35,71	6 457,80
		4 М					123,62		78,52		
		ЗТ	чел.-ч	21,77		13,828304					
		ЗТм	чел.-ч	21,5		13,6568					
		Итого по расценке					5 872,99		3 730,52		
		ФОТ							315,81		11 277,58
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			464,24		16 578,04
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			423,19		15 111,96
		Всего по позиции							4 617,95		
11	ФССЦ-04.2.01.01-0054	Смеси асфальтобетонные плотные тип Г марка II (Материалы для строительных работ)	т	64,1552	1	64,1552	578,89		37 138,80		
		Всего по позиции							37 138,80		
12	ФЕР27-02-010-01	Установка бортовых камней бетонных: при цементобетонных покрытиях Объем=86 / 100	100 м	0,86	1	0,86					
		1 ОТ					590,51		507,84	35,71	18 134,97
		2 ЭМ					73,02		62,80		
		3 в т.ч. ОТм					8,70		7,48	35,71	267,11
		4 М					2 504,53		2 153,90		
		ЗТ	чел.-ч	69,8		60,028					
		ЗТм	чел.-ч	0,65		0,559					
		Итого по расценке					3 168,06		2 724,54		
		ФОТ							515,32		18 402,08
	Пр/812-021.0-1	НР Автомобильные дороги	%	147		147			757,52		27 051,06
	Пр/774-021.0	СП Автомобильные дороги	%	134		134			690,53		24 658,79
		Всего по позиции							4 172,59		
13	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	-0,6708	1	-0,6708	592,76		-397,62		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		(Автомобильные дороги) Объем=-0,2*3,354									
		Всего по позиции									-397,62
14	ФССЦ-05.2.03.03-0031	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3 (Материалы для строительных работ)	шт	86	1	86	22,36		1 922,96		
		Всего по позиции									1 922,96
		Итого по разделу 1 Устройство площадки 17*26 /442 м2/							62 825,84		673 283,09
Раздел 2. Монтаж уличного освещения.											
15	ФЕР33-05-008-01 прим.	Установка опор наружного освещения композитных фланцевых.(с учетом земляных работ)	шт	2	1	2					
		1 ОТ						12,11	24,22	35,71	864,90
		2 ЭМ						83,12	166,24		
		3 в т.ч. ОТм						6,96	13,92	35,71	497,08
		ЗТ	чел.-ч	1,42		2,84					
		ЗТм	чел.-ч	0,6		1,2					
		Итого по расценке						95,23	190,46		
		ФОТ							38,14		1 361,98
	Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103			39,28		1 402,84
	Пр/774-027.0	СП Линии электропередачи	%	60		60			22,88		817,19
		Всего по позиции									252,62
16	ФЕР33-05-009-01	Устройство монолитных бетонных фундаментов заглубленных: на одной отметке с опорой	м3	0,36	1	0,36					
		Объем=0,18*2									
		1 ОТ						12,62	4,54	35,71	162,12
		2 ЭМ						21,89	7,88		
		3 в т.ч. ОТм						2,78	1,00	35,71	35,71
		ЗТ	чел.-ч	1,48		0,5328					
		ЗТм	чел.-ч	0,24		0,0864					
		Итого по расценке						34,51	12,42		
		ФОТ							5,54		197,83
	Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103			5,71		203,76
	Пр/774-027.0	СП Линии электропередачи	%	60		60			3,32		118,70
		Всего по позиции									21,45
17	ФССЦ-04.1.02.05-0006	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200) (Материалы для строительных работ)	м3	0,3672	1	0,3672	592,76		217,66		
		Всего по позиции									217,66
18	ТЦ_07.4.03.06_66_665853522 1_17.08.2023_01	Опора торшерная (парковая) ОТ2Ф-3,5-г.ц. (76/108,фл.190*190, мц.140) (Материалы для строительных работ)	шт	2	1	2	8 866,48		2 118,63	8,37	17 732,96
		Всего по позиции							2 118,63		17 732,96

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
19	ТЦ_07.4.03.06_66_665853522 1_17.08.2023_01	Фундамент металлический ФМ-108-1,5-грунт (Фл.190*190*10, мц.140) (Материалы для строительных работ)	шт	2	1	2	2 282,50		545,40	8,37	4 565,00
Всего по позиции									545,40		4 565,00
20	ФЕР33-04-017-01	Подвеска самонесущих изолированных проводов (СИП-2А) напряжением от 0,4 кВ до 1 кВ (со снятием напряжения) при количестве 29 опор: с использованием автогидроподъемника Объем=100 / 1000	1000 м	0,1	1	0,1					
		1 ОТ					620,43		62,04	35,71	2 215,45
		2 ЭМ					3 092,82		309,28		
		3 в т.ч. ОТм					399,08		39,91	35,71	1 425,19
		4 М					7 435,74		743,57		
		ЗТ	чел.-ч	65,24		6,524					
		ЗТм	чел.-ч	37,51		3,751					
		Итого по расценке					11 148,99		1 114,89		
		ФОТ							101,95		3 640,64
	Пр/812-027.0-1	НР Линии электропередачи	%	103		103			105,01		3 749,86
	Пр/774-027.0	СП Линии электропередачи	%	60		60			61,17		2 184,38
Всего по позиции									1 281,07		
21	ФССЦ-25.2.02.09-0011	Хомут стяжной, диаметр 10-45 мм, длина 175 мм, разрушающая нагрузка 0,3 кН (Линии электропередачи) Объем=2 / 100	100 шт	0,02	1	0,02	466,31		9,33		
Всего по позиции									9,33		
22	ФССЦ-20.1.01.08-0020	Зажим ответвительный с проводами ответвлений сечением 4-35 мм ² (Линии электропередачи) Объем=2 / 100	100 шт	0,02	1	0,02	14 273,63		285,47		
Всего по позиции									285,47		
23	ФССЦ-21.2.01.01-0062	Провод самонесущий изолированный СИП-4 2х16 (Материалы для строительных работ) Объем=100*1,02/1000	1000 м	0,102	1	0,102	31 139,61		3 176,24		
Всего по позиции									3 176,24		
24	ФЕРм08-02-364-01 прим.	Кронштейн "Переход" на: опоре	шт	2	1	2					
		1 ОТ					8,53		17,06	35,71	609,21
		2 ЭМ					3,62		7,24		
		3 в т.ч. ОТм					0,50		1,00	35,71	35,71
		4 М					2,80		5,60		
		ЗТ	чел.-ч	0,86		1,72					
		ЗТм	чел.-ч	0,04		0,08					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по расценке					14,95		29,90		
		ФОТ							18,06		644,92
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			17,52		625,57
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			9,21		328,91
		Всего по позиции							56,63		
25	ТЦ_59.1.20.03_66_665853522 1_16.08.2023_01	Кронштейн однорожковый К1-0,5-0,5-ф2-ц	шт	2	1	2	1 260,00		301,08	8,37	2 520,00
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							301,08		2 520,00
26	ФЕРм08-02-369-03	Светильник, устанавливаемый вне зданий с лампами: ртутными.ПРИМ.	шт	2	1	2					
		1 ОТ					11,24		22,48	35,71	802,76
		2 ЭМ					45,00		90,00		
		3 в т.ч. ОТм					4,42		8,84	35,71	315,68
		4 М					49,39		98,78		
		ЗТ	чел.-ч	1,07		2,14					
		ЗТм	чел.-ч	0,33		0,66					
		Итого по расценке					105,63		211,26		
		ФОТ							31,32		1 118,44
		Пр/812-049.3-1 НР Электротехнические установки на других объектах	%	97		97			30,38		1 084,89
		Пр/774-049.3 СП Электротехнические установки на других объектах	%	51		51			15,97		570,40
		Всего по позиции							257,61		
27	ТЦ_20.3.03.07_55_772910875 0_17.08.2023_01	Светильник светодиодный 30Вт 5000К 3000Лм IP65 316x130x57	шт	2	1	2	1 555,93		371,79	8,37	3 111,86
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							371,79		3 111,86
Установка МАФ и резинового покрытия (стоимость с учетом доставки, монтажа и вспомогательных материалов для установки)											
28	ТЦ_01.7.19.01_55_246519250 0_16.08.2023_02	Зеленое Бесшовное резиновое покрытие/15*25/	м2	375	1	375	1 960,67		87 843,64	8,37	735 251,25
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							87 843,64		735 251,25
29	ТЦ_59.1.15.01_55_246519250 0_04.09.2023_02	Стойка (0759) Н3000	шт.	24	1	24	8 711,45		24 979,07	8,37	209 074,80
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							24 979,07		209 074,80
30	ТЦ_59.1.15.01_55_246519250 0_04.09.2023_02	Стойка угловая (0759) Н3000	шт.	4	1	4	16 112,78		7 700,25	8,37	64 451,12
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							7 700,25		64 451,12
31	ТЦ_59.1.15.01_55_246519250 0_04.09.2023_02	Уголок 75 с кольцами (0759)	шт.	28	1	28	12 451,48		41 653,70	8,37	348 641,44
		(Материалы для строительных работ)									

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							41 653,70		348 641,44
32	ТЦ_59.1.15.01_55_246519250_0_04.09.2023_02	Соединительный узел 0759 Н3000	шт.	1	1	1	17 862,35		2 134,09	8,37	17 862,35
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							2 134,09		17 862,35
33	ТЦ_59.1.15.01_55_246519250_0_04.09.2023_02	Калитка сборная (0759) Н3000	шт.	1	1	1	52 070,13		6 221,04	8,37	52 070,13
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							6 221,04		52 070,13
34	ТЦ_59.1.15.01_55_246519250_0_04.09.2023_02	Сетка для ограждения спортивной площадки (кв.м.ограждени) 0759 Н3500	м2	240	1	240	1 182,05		33 893,91	8,37	283 692,00
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							33 893,91		283 692,00
35	ТЦ_59.1.15.01_55_246519250_0_04.09.2023_02	Ворота МФ с баскет. кольцом (без сеток), код 0758	шт.	2	1	2	88 210,73		21 077,83	8,37	176 421,46
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							21 077,83		176 421,46
36	ТЦ_59.1.15.01_55_246519250_0_04.09.2023_02	Сетка для баскетбольного кольца	шт.	2	1	2	1 057,40		252,66	8,37	2 114,80
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							252,66		2 114,80
37	ТЦ_59.1.15.01_55_246519250_0_04.09.2023_02	Сетка с комплектующими для футбольных ворот 0757	шт.	2	1	2	6 990,40		1 670,35	8,37	13 980,80
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							1 670,35		13 980,80
38	ТЦ_59.1.15.01_55_246519250_0_04.09.2023_02	Стойки волейбольные (комплект,без сетки) со стаканами, код 0756/1	компл	1	1	1	24 418,80		2 917,42	8,37	24 418,80
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							2 917,42		24 418,80
39	ТЦ_59.1.15.01_55_246519250_0_04.09.2023_02	Сетка с комплектующими для волейбола (с учетом доставки и монтажа)	шт.	1	1	1	8 688,13		1 038,01	8,37	8 688,13
		(Материалы для строительных работ)									
		Всего по позиции							1 038,01		8 688,13
		Итого по разделу 2 Монтаж уличного освещения.							240 276,95		2 025 573,44
Раздел 3. Доставка материалов на 38 км до с. Розовка Омского района (минус 30 км)											
Прочие.											
40	ФССЦпг-03-02-01-038	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 50 км (Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили бортовые))	1 т груза	9,984	1	9,984	46,37		462,96	14,71	6 810,14
		Всего по позиции							462,96		6 810,14
41	ФССЦпг-03-02-01-030	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: I класс груза до 30 км (Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили бортовые))	1 т груза	-9,984	1	-9,984	34,17		-341,15	14,71	-5 018,32
		Всего по позиции							-341,15		-5 018,32

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
42	ФССЦпг-03-02-02-038	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: II класс груза до 50 км (Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили бортовые))	1 т груза	0,119	1	0,119	54,56		6,49	14,71	95,47
									6,49		95,47
43	ФССЦпг-03-02-02-030	Перевозка грузов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 5 т на расстояние: II класс груза до 30 км (Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили бортовые))	1 т груза	-0,119	1	-0,119	40,20		-4,78	14,71	-70,31
									-4,78		-70,31
Щебень, Песок, Бетон, А/бетон.											
44	ФССЦпг-03-21-01-038	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 50 км (Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили-самосвалы))	1 т груза	235,4	1	235,4	27,16		6 393,46	12,99	83 051,05
									6 393,46		83 051,05
45	ФССЦпг-03-21-01-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 30 км (Перевозка грузов автотранспортом (Автомобили-самосвалы))	1 т груза	-235,4	1	-235,4	19,29		-4 540,87	12,99	-58 985,90
									-4 540,87		-58 985,90
Итого по разделу 3 Доставка материалов на 38 км до с. Розовка Омского района (минус 30 км)									1 976,11		25 882,13
Итого по смете:											
Итого прямые затраты (справочно)									301 439,75		2 594 784,05
в том числе:											
Оплата труда рабочих									916,01		32 710,73
Эксплуатация машин									8 168,81		102 191,81
в том числе оплата труда машинистов (Отм)									483,18		17 254,36
Материалы									289 615,04		2 424 077,88
Перевозка									2 739,89		35 803,63
Строительные работы									304 764,66		2 718 626,79
Строительные работы									302 024,77		2 682 823,16
в том числе:											
оплата труда									876,47		31 298,76
эксплуатация машин и механизмов									8 071,57	12,51	100 975,34
в том числе оплата труда машинистов (ОТм)									473,34		16 902,97
материалы									289 510,66	8,37	2 423 204,22
накладные расходы									1 898,97		67 812,38
сметная прибыль									1 667,10		59 532,46
Перевозка									2 739,89		35 803,63

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Монтажные работы							314,24		6 111,87
		в том числе:									
		оплата труда							39,54		1 411,97
	(55), ФЕР, 3 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 18.08.2023 № 50338-ИФ/09, прил.1	эксплуатация машин и механизмов							97,24	12,51	1 216,47
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							9,84		351,39
	(55), ФЕР, 3 кв 2023 (СМР), Письмо Минстроя России от 18.08.2023 № 50338-ИФ/09, прил.1	материалы							104,38	8,37	873,66
		накладные расходы							47,90		1 710,46
		сметная прибыль							25,18		899,31
		Итого							305 078,90		2 724 738,66
		Итого ФОТ (справочно)							1 399,19		49 965,09
		Итого накладные расходы (справочно)							1 946,87		69 522,84
		Итого сметная прибыль (справочно)							1 692,28		60 431,77
		НДС 20% (только ТЦ)									544 947,73
		ВСЕГО по смете							305 078,90		3 269 686,39
		в том числе:									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН							3 336,90		27 929,82

¹ Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

² Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

³ Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.

Расценки проверены, объемы и виды работ контролирует заказчик.

Начальник отдела ценообразования и смет: _____ М.Н.Русанова
(должность, подпись, расшифровка)

Главный специалист: _____ М.Н.Дубровина
(должность, подпись, расшифровка)